
 Estado do Rio Grande do Norte 

Município de Serra Negra do Norte 

Gabinete Civil 

 

 

 

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro - Serra Negra do Norte/RN - CEP. 59.318-000 CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75 
Telefax: (84) 3426-2261/ 2069 – E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

www.serranegra.rn.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 109/2021 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN, no uso das 

atribuições legais, notadamente o que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei 

Municipal n° 228/1997, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal de 

Educação, Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino Fundamental e da Valorização do Magistério de Serra Negra do 

Norte/RN; 

I. Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

Titular: Petrúcio de Lima Ferreira – CPF n° 051.005.114-60 

Suplente: Rúbia Batista de Sales – CPF n° 522.889.514-00 

 

II. Representantes do Município de Serra Negra do Norte/RN: 

Titular: Carlos Alberto Dantas Mariz – CPF n° 110.329.944-10 

Suplente: Leilany Gomes Silva – CPF n° 063.651.454-46 

 

III. Representantes do Poder Legislativo: 

Titular: Ana Karinne Araújo da Nóbrega – CPF n° 034.506.294-92 

Suplente: José Roberto Garcia de Araújo – CPF n° 085.714.244-54 

 

IV. Representantes do Centro Municipal de Ensino Rural: 

Titular: Núzia Fátima da Silva – CPF n° 021.171.544-17 

mailto:gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br
http://www.serranegra.rn.gov.br/


 Estado do Rio Grande do Norte 

Município de Serra Negra do Norte 

Gabinete Civil 

 

 

 

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro - Serra Negra do Norte/RN - CEP. 59.318-000 CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75 
Telefax: (84) 3426-2261/ 2069 – E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

www.serranegra.rn.gov.br 

 

 

Suplente: Maria Lucélia de Sousa – CPF n° 038.660.314-67 

 

V. Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino: 

Titular: Edineuma Medeiros Araújo – CPF n° 038.604.374-45 

Suplente: Marlene Cavalcante da Silva – CPF n° 007.976.334-05 

 

VI. Representantes dos Professores da Rede Particular de Ensino: 

Titular: Vanuza Soares de Lima – CPF n° 037.019.384-90 

Suplente: Maria Betânia Costa – CPF nº 038.988.754-40 

 

VII. Representantes de Alunos das Unidades Educacionais da Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura: 

Titular: Maria Yara F. da Silva – CPF n° 115.951.854-88 

Suplente: Kayron da Silva – CPF n° 704.579.334-02 

 

VIII. Representantes de Pais dos Alunos das Unidades Educacionais da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura: 

Titular: Idacléia Gomes da Silva – CPF n° 038.981.864-07 

Suplente: Glécia Oliveira de Medeiros – CPF n° 068.488.644-80 

 

Art. 2º. Os (as) servidores (as) supracitados (as), no caso, não terão direitos a vantagens 

pecuniárias pelos serviços prestados no Conselho. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

  Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

  Gabinete Civil, Serra Negra do Norte/RN, 15 de março de 2021. 

 

 

 

 

SERGIO FERNANDES DE MEDEIROS 

Prefeito Municipal 

mailto:gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br
http://www.serranegra.rn.gov.br/

